
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 21 de Fevereiro de 2018 • Ano VI • Nº 859

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria N°023/2018 - Exonerar o(a) Sr(a) Davila de Moraes Oliveira 
• Portaria N° 024/2018 - Exonerar o(a) Sr(a). Francisco Barbosa Monteiro 
• Portaria N° 025/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Barbosa Monteiro 
• Portaria N° 026/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Alex Isaias de Medeiros 
• Portaria Nº 027, de 09 de fevereiro de 2018 - Exonerar, a pedido o servidor público 

Artenildo de Aguiar Oliveira 
• Portaria Nº 028, de 09 de fevereiro de 2018 - Exonerar, a pedido a servidora pública 

Dalvani de Sousa Ribeiro 
• Portaria Nº 029, de 09 de fevereiro de 2018 - Exonerar, a pedido o servidor público 

Inácio Damasceno de Alcantara 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - SOCIAL - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116002 - SOCIAL - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - INFRA - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - SAÚDE - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116002 - SAÚDE - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - EDUCAÇÃO - Pregão Presencial N° 

00.001/2018-SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116002 - EDUCAÇÃO - Pregão Presencial N° 

00.001/2018-SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - GAB - Pregão Presencial N° 00.001/2018-

SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Extrato de Contrato N° 20180116001 - AGRÁRIO - Pregão Presencial N° 

00.001/2018-SRP|PMSBT - Objeto: Aquisição de combustíveis para a Frota de veículos 
• Ofício nº.0015/2018 - Solicitação, São Benedito, 19 de fevereiro de 2018. 
 



 

 

PORTARIA N°023/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1097 DE 21 DE Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a) DAVILA DE MORAES OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º049.457.483-65, RG N.º 20070536508 SSP/CE, do cargo de, COORDENADOR   DE  
AUDITORIA  EM SAUDE do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  06 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 859

Portarias



 

 

PORTARIA N° 024/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º.Exonerar o(a) Sr(a). FRANCISCO BARBOSA MONTEIRO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 223.048.908-90, RG N.º 2144208 SSP/CE, do cargo de ASSISTENTE TECNICO do(a) 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de São 
Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  06 de Fevereiro de 2018. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

3 - Ano VI - Nº 859



 

 

PORTARIA N° 025/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCO BARBOSA MONTEIRO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 223.048.908-90, RG N.º 2144208 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do Núcleo de 
Limpeza Pública, Estradas Vicinais e Rurais do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  06 de Fevereiro de 2018. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
4 - Ano VI - Nº 859



 

 

PORTARIA N° 026/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ALEX ISAIAS DE MEDEIROS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
792.355.903-10, RG N.º 96028035504 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, 
do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de 
São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  07 de Fevereiro de 2018. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

5 - Ano VI - Nº 859



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 027 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 

EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 
PROFESSOR.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA, Prefeito do Município 
de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM (art. 81. inc. II, alínea “a”) e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei nº528 de 30 de 
novembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Benedito, das autarquias e das fundações municipais; 

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 
administrativo formulado na data de 09/02/2018, pelo servidor efetivo 
ARTENILDO DE AGUIAR OLIVEIRA, junto ao departamento de Recursos 
Humanos;

RESOLVE:
Art.1º. EXONERAR, a pedido o servidor público ARTENILDO DE 

AGUIAR OLIVEIRA, admitida na forma do inciso II, do artigo 37 da Constituição 
Federal e nomeada em caráter efetivo para o cargo de Professor através do ato 
de nomeação nº 513/2012, de 02/04/2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Art. 3º Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de 

513/2012, de 02/04/2012, declarando a vacância do cargo mencionado no 
artigo 1º, e nos termos do art. 44, inciso I, da Lei Municipal nº528 de 30 de 
novembro de 2000. 

Registre-se, publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 09 de fevereiro 
de 2018. 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
6 - Ano VI - Nº 859



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 028  , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 

EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 
PROFESSORA.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA, Prefeito do Município 
de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM (art. 81. inc. II, alínea “a”) e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei nº528 de 30 de 
novembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Benedito, das autarquias e das fundações municipais; 

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 
administrativo formulado na data de 07/02/2018, pela servidora efetiva 
DALVANI DE SOUSA RIBEIRO, junto ao departamento de Recursos Humanos; 

RESOLVE:
Art.1º. EXONERAR, a pedido a servidora pública DALVANI DE 

SOUSA RIBEIRO, admitida na forma do inciso II, do artigo 37 da Constituição 
Federal e nomeada em caráter efetivo para o cargo de Professora através do 
ato de nomeação nº 322/2012, de 30/01/2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Art. 3º Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de 

322/2012, de 30/01/2012, declarando a vacância do cargo mencionado no 
artigo 1º, e nos termos do art. 44, inciso I, da Lei Municipal nº528 de 30 de 
novembro de 2000. 

Registre-se, publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 09 de fevereiro 
de 2018. 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

7 - Ano VI - Nº 859



 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 029 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 

EMENTA: EXONERA OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE 
PROFESSOR.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA, Prefeito do Município 
de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM (art. 81. inc. II, alínea “a”) e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei nº528 de 30 de 
novembro de 2000, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de São Benedito, das autarquias e das fundações municipais; 

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 
administrativo formulado na data de 09/02/2018, pelo servidor efetivo INÁCIO 
DAMASCENO DE ALCANTARA, junto ao departamento de Recursos 
Humanos;

RESOLVE:
Art.1º. EXONERAR, a pedido o servidor público INÁCIO 

DAMASCENO DE ALCANTARA, admitida na forma do inciso II, do artigo 37 da 
Constituição Federal e nomeada em caráter efetivo para o cargo de Professor 
através do ato de nomeação nº 052/2016, de 01/04/2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Art. 3º Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de 

052/2016, de 01/04/2016, declarando a vacância do cargo mencionado no 
artigo 1º, e nos termos do art. 44, inciso I, da Lei Municipal nº528 de 30 de 
novembro de 2000. 

Registre-se, publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 09 de fevereiro 
de 2018. 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
8 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

9 - Ano VI - Nº 859

Extratos de Contratos



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
10 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

11 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
12 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

13 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
14 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

15 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
16 - Ano VI - Nº 859



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018

17 - Ano VI - Nº 859



Ofício nº.0

Da: Prefeit
Ao: Banco 

ASSUNTO

Senhor Ge

criado no 
chave JC
TRABALH
Executivo
seguintes

Certo do a

Atenciosam

PREF

0015/2018

tura Municip
 do Brasil 

O: Solicitaçã

erente,

Venho
CNPJ 13.7

192999, C
HO E DES

Municipal,
permissões

�
�
�
�
�
�
�
�
�

•
•
•
•
•
•

atendimento

mente,

FEITURA

pal de São 

ão

através do
703.812/00
PF – 854.
SENVOLVI
para que, 

s, da contas

19675-4
19674-6
19673-8
19672-X
19670-3
19671-1
16699-5
16700-2
20204-5

Solicitar Sa
Cadastrar,
Solicitar Sa
Solicitar Sa
Emitir Com
Consultar O

o por parte d

__
G

ESTAD
A MUNI

Benedito/Te

o presente,s
001-45 na c
466.967-00
MENTO S
tenha ace

s correntes

aldos e Extr
Alterar e D

aldos/Extrat
aldos/Extrat

mprovantes;
Obrigações

de Vossa S

__________
Gadyel Gon

Pref

DO DO C
ICIPAL

esouraria 

solicitar a e
chavede ac
0ORDENAR
SOCIAL E
esso ao Au
abaixo: 

ratos;
Desbloquear
tos de Inves
tos de Ope

s do Débito 

enhoria e s

__________
çalves de A
feito Munic

CEARÁ
DE SÃO

São B

esta conceit
cesso do S
R DE DES

SECRETÁ
uto Atendim

r Senhas; 
stimentos;
rações de C

Direto Auto

seus digníss

__________
Aguiar Pau
cipal

O BENE

Benedito, 19

tuada agên
Sr.JOHN D

SPESAS DA
ÁRIO ADJ

mento do S

Crédito; 

orizado – DD

simos pares

__
ula

EDITO

9 de fevereir

ncia bancár
DE ALMEID
A SECRET
JUNTO de

Setor Públic

DA;

s, desde já 

ro de 2018.

ia que seja
DA ALVES
TARIA DO
este poder
co, com as

agradeço.

.

a
S
O
r
s

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FSOX0SFVJDVNLDZLWMXCBA

Quarta-feira
21 de Fevereiro de 2018
18 - Ano VI - Nº 859

Atos Administrativos


		2018-02-21T12:48:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




